
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5» 

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ПРИКАЗ № 85-А 

08.11.2024 г. 
П.З. «Об устранении замечаний и выполнении 

рекомендаций по результатам проведения 
независимой оценки качества условий образовательной 
деятельности в МБОУ «СОШ №5» в 2023 году» 

На основании результатов проведения НОКО в МБОУ «СОШ №5» в 2023 году, 
отражённых в протоколе проверки 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
П.З. 1. Утвердить план мероприятий по устранению замечаний и выполнению 
рекомендаций по итогам проведения НОКО в 2023 году (приложение к приказу №1). 
П.З.2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Директор МБОУ «СОШ №, сю. Летовальцева 
ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к приказу МБОУ «СОШ №5» 
от 08.11.2024 года №85-А П.З 

«Утверждаю» 
МБОУ «СОШ №5» 

С. Ю. Летовальцева 
08.11.2024 г. 

ПЛАН • ^ д а Х ^ О ? ^ 
мероприятий по устранению замечаний и выполнению рекомендаций по итогам 

проведения в МБОУ «СОШ №5» НОКО в 2023 году 
№ Замечания и рекомендации Сроки 

реализации 
Ответственные 

лица 
Примечание 

Сайт: Документ об установлении размера 
платы, взимаемой детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного 
образования в организациях, 
осуществляющих образовательную 
деятельность, за содержание детей в 
образовательной организации, реализующей 
образовательные программы НОС, ООО или 
СОО, если в такой образовательной 
организации созданы условия для 
проживания обучающихся в интернате, либо 
за осуществление присмотра и ухода за 
детьми в группах продлённого дня в 
образовательной организации, реализующей 

08.11.2024 г Учитель 
Сычёва М.П. 



образовательные программы НОО, ООО или 
СОО с родителей (законных представителей) 
за присмотр и уход 

2 Сайт: Информация о методических и иных 
документах, разработанных образовательной 
организацией для обеспечения 
образовательного процесса 

08.11.2024 г Заместитель 
директора по 
УВР 
Кулибаба О.В. 

3 Сайт: информация о местах осуществления 
образовательной деятельности, включая 
места, не указанные в соответствии с 
Федеральным законом №273-ФЗ 
образовательной деятельности, в том числе: 
места осуществления образовательной 
деятельности по дополнительным 
профессиональным программам; места 
осуществления образовательной 
деятельности по основным программам 
профессионального обучения; места 
осуществления образовательной 
деятельности при использовании сетевой 
формы реализации образовательных 
программ; места проведения практики; места 
проведения практической подготовки 
обучающихся; места проведения 
государственной итоговой аттестации в 
приложении к лицензии на осуществление 

08.11.2024 г Учитель 
Сычёва М.П. 

4 Наличие выделенных стоянок для 
автотранспортных средств инвалидов 

постоянно Завхоз 
Ведьгаева СЛ. 

Имеется 
1 место 

5 Наличие сменных кресел-колясок постоянно Завхоз 
Ведьгаева СЛ. 

Имеется 1 
сменное 
кресло 

6 Наличие специально оборудованных 
санитарно-гигиенических помещений в 
организации 

постоянно Завхоз 
Ведьгаева СЛ. 

Оборудовано 
на 1 этаже в 
отдельном 

туалете 
7 Возможность предоставления инвалидам по 

слуху (слуху и зрению) услуг 
сурдопереводчика (тифлосурдопереводчика) 

Курсы 
повышения 

квалификации 
2025-2026 гг. 

Заместитель 
директора по 
УВР Кулибаба 
О.В. 

8 Помощь, оказываемая работниками 
•организации, прошедшими необходимое 
обучение (инструктирование) (возможность 
сопровождения работниками организации) 

постоянно Завхоз 
Ведьгаева СЛ. 

Проведён 
инструктаж 
07.11.2024 

года 


